File No. 20160311bI5
201６年３月

1/1

薬価基準収載医薬品コード変更のお知らせ

医療関係者 各位
謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて2016年3月4日付平成28年厚生労働省告示第55号にて｢使用薬剤の薬価(薬価基準)の一部改正をする件｣が告示され、

下記製品の薬価基準収載内容が変更になりました。（①統一名収載から銘柄名収載に変更、②銘柄名収載から統一名収

載に変更）それに伴い4月1日から薬価基準収載医薬品コードが変更になりますのでご連絡いたします。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

①統一名収載から銘柄名収載に変更となる品目（６製品）

統一収載名 製品名
薬価基準収載医薬品コード

変更前 変更後

チザニジン塩酸塩 1mg 錠 チザニジン錠 1mg｢日医工｣ 1249010F1018 1249010F1263

プロカテロール塩酸塩 0.025mg 錠 プロカテロール塩酸塩 25μg「日医工」 2259004F1013 2259004F1153

ブロチゾラム 0.25mg 錠（１） ※1 ブロチゾラム錠 0.25mg｢日医工｣ 1124009F1010 1124009F1355

ホスホマイシンカルシウム 400mg シロップ用 ホスホマイシンカルシウムドライシロップ 40%「日医工」 6135001R2013 6135001R2170

ロキソプロフェンナトリウム 60mg 錠 ロキソプロフェンナトリウム錠 60mg｢日医工｣ 1149019F1013 1149019F1595

クロベタゾールプロピオン酸エステル 0.05%軟膏 デルスパート軟膏 0.05% ※2 2646713M1012 2646713M1179

②銘柄名収載から統一名収載に変更となる品目（２０製品）

製品名 統一収載名
薬価基準収載医薬品コード

変更前 変更後

アトルバスタチン錠 5mg「日医工」 アトルバスタチンカルシウム 5mg 錠 2189015F1120 2189015F1015

アトルバスタチン錠 10mg「日医工」 アトルバスタチンカルシウム 10mg 錠 2189015F2127 2189015F2011

カンデサルタン錠 2mg「日医工」 カンデサルタンシレキセチル 2mg 錠（１） ※1 2149040F1310 2149040F1018

カンデサルタン錠 4mg「日医工」 カンデサルタンシレキセチル 4mg 錠 2149040F2316 2149040F2014

カンデサルタン錠 8mg「日医工」 カンデサルタンシレキセチル 8mg 錠 2149040F3312 2149040F3010

カンデサルタン錠 12mg「日医工」 カンデサルタンシレキセチル 12mg 錠 2149040F4319 2149040F4017

セファクロル細粒 20%「日医工」 セファクロル 200mg 細粒 6132005C2106 6132005C2017

セファレキシン錠 250「日医工」 セファレキシン 250mg 錠 6132002F1099 6132002F1013

セファレキシンドライシロップ 50%小児用「日医工」 セファレキシン 500mg シロップ用 6132002R4094 6132002R4019

バルサルタン錠 20mg「日医工」 バルサルタン 20mg 錠 2149041F1284 2149041F1012

バルサルタン錠 40mg「日医工」 バルサルタン 40mg 錠 2149041F2280 2149041F2019

バルサルタン錠 80mg「日医工」 バルサルタン 80mg 錠 2149041F3287 2149041F3015

バルサルタン錠 160mg「日医工」 バルサルタン 160mg 錠 2149041F4283 2149041F4011

ピペラシリンナトリウム注射用 1g「日医工」 ピペラシリンナトリウム 1g 注射用 6131403D1217 6131403D1012

ピペラシリンナトリウム注射用 2g「日医工」 ピペラシリンナトリウム 2g 注射用 6131403D2213 6131403D2019

ホスホマイシンナトリウム静注用 0.5g「日医工」 ホスホマイシンナトリウム 500mg 静注用 6135400F1116 6135400F1019

ホスホマイシンナトリウム静注用 1g「日医工」 ホスホマイシンナトリウム 1g 静注用 6135400F2210 6135400F2015

ホスホマイシンナトリウム静注用 2g「日医工」 ホスホマイシンナトリウム 2g 静注用 6135400F3224 6135400F3011

レボフロキサシン錠 250mg「日医工Ｐ」 ※3 レボフロキサシン 250mg 錠 6241013F2268 6241013F2012

エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg「トーワ」 ※4 エナラプリルマレイン酸塩 5mg 錠 2144002F2349 2144002F2012

※1 「（１）」は同一の有効成分・剤形を有する医薬品における普通錠・OD 錠等の区別の為に付与されています。

※2 デルスパート軟膏 0.05%は弊社取扱い製品（製造販売元：池田薬品工業株式会社）です。

※3 レボフロキサシン錠 250mg「日医工Ｐ」は弊社取扱い製品（製造販売元：ヤクハン製薬株式会社）です。

※4 エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg「トーワ」は弊社取扱い製品（製造販売元：東和薬品株式会社）です。2015 年 8 月発信の

File No,20150812aI1「取扱い販売中止のご案内」にてご案内の通り、在庫消尽をもって弊社での取扱い販売を中止いたします。

     以上